

Ner. 10.

# DZIENNIK URZĘDOWY Województwa Kaliskiego.

K W A R T A Ł Iszy.

w Kaliszu dnia 8 Marca 1831.

*Wydział i Sekcyja Administracyina.*

Nro. 7,471 z r. 31.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Dwa Uniwersały w dniu 1 m. b. przez Rząd Narodowy wydane, a zwołujące Seymiki Szlacheckie w Powiatach Wieluńskim i Wartskim, w słowach:

### R Z A D N A R O D O W Y.

Wszem w obec i każdemu z osobna, komu o tém wiedzieć należy, wiadomo czyni:

Gdy Powiat Wartski nie ma Reprezentacyi na Seym; przeto Rząd Narodowy wzywa was Obywatele Szlachta rzeczzonego Powiatu, prawo głosowania mający, abyście się na dzień 15 Marca r. b. 1831 w mieście Warcie, w mieyscu przez Kommissyą Woiewódzką oznaczoném, na Seymik zebrałi.

Po dopełnieniu przepisów Art. od 47 do 56 Statutu Organicznego o Reprezentacyi Narodowy wskazanych; iedyną czynnością zgromadzonych Obywateli będzie, wybrać Posła na Seym.

Seymik dłużey trwać nie może nad dni trzy.

Działo się w Warszawie dnia 1 Marca 1831.

Prezes Rządu

(podpisano)

X. A. CZARTORYSKI.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano)

Niemojowski.

(NOTA. Uniwersał Wieluński iest w podobnym brzmieniu.)  
podaje do powszechny wiadomości. — w Kaliszu dnia 4 Marca 1831.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. Dziewulski.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Jenerał Dywizyi JWny Klicki, Dowódzca Siły zbrojnyé na lewym brzegu Wisły, nadesłał przy Odezwie swéy z dnia 26 Lutego b. r. Nro. 574 wydany przez siebie Okólnik do Władz Wojskowych i Cywilnych.

Okólnik ten Kommissya Woiewódzka podała do publicznyéj wiadomości wraz z przetłómaczeniem na język niemiecki.

O K O L N I K

do

Władz Cywilnych i Wojskowych.

Wieści, iakie rozsiewają ludzie złe lub płytko myślący, są: iedne zatrważające, drugie niedorzeczne, a przynajmniéj fałszywe, osłabiają duch iedności i zgody, albo tamują energiczność w działaniu, polegając na płonnych nadzieiach lub przywidzeniach.

Uważając ludzi takich, za nieprzyjaznych w powszechnéj sprawie, polecam wszelkim Władzom, tak w Stolicy iak i na Prowincyach, i wszystkim dobrze myślącym, ażeby podobnych rozsiewaczów, chwyтали iako podeyrzanych, i oddawali do Władz właściwych, którzy po wybadaniu pod Sąd oddani zostaną.

W świętęj Sprawie! niegodzi się rozpaczać, póki się tylko w iéy świętość wierzy. — Mnogie przykłady historyczne dowodzą, iż zalane nieprzy-

C U R R E N D E

an

die Civil- und Militär-Behörden.

Die Gerüchte, welche Nichtunterrichtete oder übeldenkende Menschen verbreiten, sind theils beunruhigend, theils unpassend, alle jedoch unwahr; durch sie wird der Geist der Eintracht und der Gemeinsinn herabgestimmt, sie hemmen die energische Thatenkraft, und beruhen lediglich auf leeren Hoffnungen, oder Vermuthungen.

Indem ich dergleichen Individuen als Feinde der allgemeinen Sache betrachte; fordere ich alle Behörden der Hauptstadt und Provinz auf, nicht minder alle gutgesinnten Einwohner, diese Verbreiter übler Gerüchte als verdächtig anzuhalten, und an die respectiven Behörden abzuliefern, welche sie nach gehöriger Untersuchung vor Gericht stellen werden.

In einem so heiligen Kriege, darf so lange der Muth nicht sinken, als man an seine Heiligkeit glaubt. Die Geschichte liefert eine große Anzahl Beispiele, das Völker, die vom Feinde schon ganz überschwemmt waren,

iacielem Narody, otrząsły się i istnieć nie przestały, póki im zostawały miecz, serce, chwała i jedność.

w Warszawie dnia 24 Lutego 1831.

Dowódzca Siły Zbrojnéj  
po lewym brzegu Wisły,  
(podp.) Generał Dywizyi *Klicki*.

Za zgodność:  
Szef Sztabu,  
Podpułk. *Strażyński*.

w Kaliszu dnia 2 Marca 1831.

Prezes NIEMOIOWSKI.

diesen vertrieben haben, und ihre Nationalität so lange behielten, als ihnen ihr Schwerdt, ihr Muth, ihr Ruhm, und sie einig blieben.

Warschau am 24 Februar 1831.

Der Anführer der bewaffneten  
Macht auf dem linken Ufer  
der Weichsel,

(Unterschrieben) *Klicki*,  
Divisions-General.

Gleichlautend mit dem Original:  
der Chef des Staabes  
*Strażyński*.

S. J. *Dziewulski*.

*Sąd Pokoju Powiatu Szadkowskiego.*

Nro. 51.

Zawiadomia Szanowną Publiczność, że po śmierci Ignacego Klimaszewskiego Obroncy przy Sądzie Pokoju Ptu. tutejszego która go w dniu 10 Lutego r. b. zaskoczyła; wszelkie akta i papiery przez strony powierzone Jemu do obrony oddane zostały Felicyanowi Kołdowskiemu Obroncy tu w Szadku przy ulicy Warszawskiej mieszkającemu z obowiązkiem, popierania rozpoczętych processów i wydania papierów stronom interessowanym, które się do niego zgłaszają. Interessenci przeto w celu dowiedzenia się o postępie spraw i odebrania papierów potrzebnych wprost do rzeczzonego P. Kołdowskiego ndać się zechcą.

Szadek dnia 23 Lutego 1831 r. — *Hałaczkiwicz* Podśdek

*Sąd Policji Poprawczéj Wydziału Jędrzeiowskiego*

Nro. 111.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako też Wojskowe, aby na Woyciecha Płatek o kradzież gwałtowną obwinionego, z gminy Klimontowa zbiegłego, baczne oko miały, a w razie wysledzenia tegoż, pod strażą do Sądu naszego dostawić nakazały.

Opis Osoby: Woyciech Płatek ma lat przeszło 30 wzrostu średniego, twarzy okrągłej, trochę ospowatej, włosów błęd, ubrany był w sukmanę białą starą i czapkę czerwoną starą spodnie płocienne.

Chęciny dnia 25 Stycznia 1831.

Sędzia Prezydujący *Szulc*.

*Wydział i Sekcja Wojskowa.* Nr. 3935 z r. 31.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W skutek Odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego z dnia 10 Stycznia r. b. Nro. 78 Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wedle zamieszczonego niżej rysopisu Jakóba Żołądka inaczey Żołądkowskim zwanego i Konstatego Miśkiewicza o różne zbrodnie kradzieży obwinionych i z micysca swych zamieszkań zbiegłych, w gminach swoich ściśle śledzić nakazali i w razie wyśledzenia Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego onych odstawili. — w Kaliszu dnia 12 Lutego 1831r.

Prezes.

NIEMOJOWSKI.

Sekretarz Jeneralny. *Dziewulski.*

#### RYSOPIS.

- 1) Jakób Żołądek v. Żołądkowski katolik, lat niewiadomo wiele mieć mogący z professyi kowal, ostatniego zamieszkania w Mieście Maruszowie, wzrostu iest dobrego, twarzy ściągłey bladéy, oczu siwych, brwi ciemnych, włosów na głowie czarnych, chodził nayeczęściy w płaszczu ciemno sieraczkowym mocno podszarzanym z kołnierzem wiszącym, bótach ordynaryjnych pasowych, w czapce z czarnym barankiem, lub czasem w kapeluszu okrągłym.
- 2) Konstanty Miśkiewicz katolik lat 30 mniéy więcéy mający, stanu wolnego, parobek, ostatni raz we wsi Maliszowy zamieszkały, iest wzrostu miernego, harczysty, oczu ciemnych, włosów na głowie i brwi czarnych, chodził w odzieży włóściańskiéy.

Nro. 539 z r. 1831.

### RADA OBYWATELSKA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Przy odwołaniu się do Obwieszczenia swego z daty 31 Stycznia r. b., w Dodatku Iszym do Nro. 5 Dziennika Urzędowego zamieszczonego, zawiadamia każdego, kogo to dotycze: że Rząd Narodowy, w skutek przedstawienia Rady

Obywatelskiéy Postanowieniem swém z dnia 14 Lutego r. b. Nro.  $\frac{2007}{404}$  przedłużył termin dla Urzędników Woiewództwa Kaliskiego na wpisanie się do List Kandydatów na Urzędy przez Seymiki podawanych, a przez Radę Obywatelską oczyszczanych, do dnia 1 Stycznia 1832 roku.

w Kaliszu dnia 24 Lutego 1831.

A. Gliszczyński Radca.

Stoppel Sekr.

Nro. 497.

### *Rada Obywatelska Woiewództwa Kaliskiego.*

Ogłosić publicznie czyn chwalebny, noszący na sobie cechę prawdziwego zamiłowania Ojczyzny i swobód Narodowych, jest to oddanie należnego hołdu enocie, i pobudką do naśladowania wzorowego postępku. — Temi uczuciami przeięta Rada Obywatelska Woiewództwa Kaliskiego, składa Wam najmocniejsze dzięki Szan. Damy Woiewództwa Kaliskiego, któreście nie szczędziły starań i trudów w zbieraniu różnych naczyń srebrnych i gotowych pieniędzy, iakie Rada Obywatelska pod zarząd swój w ofierze od Was przez ręce JWW. Karoliny z Chłapowskich Siemiątkowskiéy i Maryanny z Wolskich Rembowskiéy odebrała, w ilości srebra funtów 105 łótów  $2\frac{1}{2}$ , i w gotowiznie pieniędzy złp. 269. — Ofiara ta przez Was enotliwe Obywatelki na ołtarz Ojczyzny złożona, przeważnie niezawodnie przyczyni się, do iak nayrychłayszego uzbroienia formuiących się Obronców Ojczyzny w Woiewództwie naszym, a pałających naygorętszą chęcią żwawego starcia się z nieprzyjacielem. — Oby postępek wasz znalazł śpiesznie iak naywięccy godnych w kraju naszym naśladowców. — Damy, które do téy zaszczytnéy ofiary przyczyniły się, są, a mianowicie:

WW. Dłuska z Miłkowic, Zakrzewska z Kuczéy Woli, z Chłapowskich Siemiątkowska, Niemojowska z Marchwacza, Rembowska z Szczytnik, Morawska z Mikołajewic, Mieszkowska z Swinic, Zbiiewska z Tubądzina, Parczewska z Dąbrowki, Niemojowska z Radoszewic, Pstrokońska z Ustkowa, Gątkiewiczowa z Orzerzyna, Pstrokońska z Rembieszyna, Jabłkowska z Cichów, Biernacka z Sikucina, Kossowska z Pięczniewa, Olszewska z Niechmierowa, Augustowa Trep-szyna, Leopoldowa Trepka, z Morzkowskich Myszkowska, Stolnikowa Karsznicka,

z Głębockich Kiślańska, z Kempnińskich Nieszkowska, z Kofuchowskich Karsznicka, Emilia i Aniela Panny Niemoiowskie, z Bogatków Mączyńska, z Radolińskich Wałewska, z Kiełczewskich Wałewska, z Cieleckich Tarnowska, Prądyńska z Łaszkowa, z Otockich Mielęcka, z Zbijewskich Tarnowska, Piątkowska z Smardzewa, z Bukowieckich Zychlińska, z Karsznickich Kręska, z Kręskich Wałewska, z Węgierskich Wstowska, z Wyganowskich Strzeszewska, z Potworowskich Mielęcka, Gierałdowska, z Pstrokońskich Siemianowska, Gątkiewiczowa z Kwaskowa, z Skorzewskich Młoszowska, z Czyżewskich Zbierchowska, Kellerowa, z Topolskich Łączkowska, z Podczaskich Biernawska, Czartkowska z Krąkowa, Swiniarska z Kobylnik, Gołębowska z Gorzuch, Anna i Rozalia Mielęckie, z Kossobuckich Kiińska, z Psarskich Kaczkowska, Klosowa, z Wstowskich Cielecka, Zeromska, Taczanowska, Gołczowa z Dzierlina, Zaborowska z Korzenicy, Załuskowska z Wroblewa, Domaniewska z Borowa, Franciszka Hédysz, Bogumił Pałowski, Łubieńska z Kamionki, Radolińska z Kalisza, Zielińska z Kalisza, Nieszkowskie z Kalisza, Jenerałowa Lipińska, Dwernicki Prezes z Kalisza, Jankowska z Kalisza, Mieczke z Kalisza, Schönfeld z Kalisza, Gross z Kalisza, Locci z Kalisza, Plucińska z Kalisza, Łojewska z Kalisza, Głotzowa z Kalisza, Michalska z Kalisza, Szulcowa z Kalisza, Flamowa z Kalisza, Langowska z Kalisza, i Obywatel bezimienny. — w Kaliszu dnia 18 Lutego 1831.

*Młoszowski* Przewodzący.

Sekr. R. *Stoppel*.

Po raz 6.

DYREKCJA GŁÓWNA

Nro. 4,703.

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Stosownie do Art. 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemińskim ogłasza, iż Listy zastawne sztuk 50 Litera E. Nro. 141,842, 141,843, 141,844, 141,845, 141,846, 141,847, 141,848, 141,849, 141,850, 141,851, 141,852, 141,853, 141,854, 141,855, 141,856, 141,857, 141,858, 141,859, 141,860, 141,861, 141,862, 141,863, 141,864, 141,865, 141,866, 141,867, 141,868, 141,869, 141,870, 141,871, 141,872, 141,873, 141,874, 141,875, 141,876, 141,877, 141,878, 141,879, 141,880, 141,881, 141,882, 141,883, 142,511, 142,512, 142,513, 142,514, 142,515, 142a516, 142,517, 142,518, wraz z 6ciu kuponami, Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Maju r. b. wydarzonym we wsi Długiem w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim Województwie Płockiém położony miały,

spalić się, i dla tego Właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnianych Listów prawa jakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od dnia 15 Września r. b., jako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony Listy zastawne umorzonymi, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.  
w Warszawie dnia 15. Lipca 1830 r.

Senator Woiewoda: Prezes **MIĄCZYŃSKI.**  
Pisarz Dyrekcyi Głównej *Drewnowski.*

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Kaliskiego.* Nro. 17.

Po zgaśnięciu życia Alexandra Otockiego zmarłego w dniu 5 Kwietnia 1825 r. otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym donosząc podpisany Rejent, zawiadomia niniejszemu: iż do przeniesienia na Imię spadkobierców tegoż Alexandra Otockiego.

- 1) Tytułu własności dóbr Ziemijskich Zalew, Zalewie, i Legendzin z przyległościami w Powiecie Szadzkowskim Obwodzie Sieradzkim, Woiewództwie Kaliskim położonych.
- 2) Własności summy 9,000 złp. na dobrach Galewice części Lit. A. i wsi Kaski w Powiecie Ostrzeszowskim Obwodzie Wieluńskim sytuowanych, w dziale IV pod Nro. 12 hypotekowaney — tudzież
- 3) Własności summy 4,048 złp. z większego kapitału 12,000 złp. na dobrach Piątek wielki w Powiecie Kaliskim leżących, w dziale IV pod Nro. 8 zabezpieczonego, w reszcie pozostałéy, obudwoch dla zmarłego Spadkodawcy intabulowanych — Termin sześciomiesięczny na dzień 10 Maia 1831 r. w kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa tutejszego wyznaczonym zostało. — Kalisz dnia 10 Lutego 1831.

*Franciszek Nowosielski.*

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Kaliskiego.* Nro. 20.

Po Antonim Myszkowskim, w dniu 13 Czerwca 1829 zmarłym, otworzonym jest postępowanie spadkowe, o którym donosząc podpisany Rejent, zawiadomia: iż do przeniesienia na rzecz jego Sukcesorów własności summ, mianowicie:

- 1) a. 4,464 złtp. z prowizją.  
b. 140 złtp. z Wyroku Sądowego na dobrach Dzierlinie Części B., w Powiecie Sieradzkim położonych, w Dziale IV pod Nro. 6.
- 2) 700 złtp. z większcy początkowey summy 2000 złtp. wynikających, na dobrach Woytostwie Sieradzkim z przyległością Wiechucice, także w Powiecie Sieradzkim leżących, w Dziale IV pod Nro. 9 lit. b.
- 3) 8,500 złtp. na dobrach Chotow, w Powiecie i Obwodzie Wieluńskim, w Dziale IV pod Nro. 14 sposobem ostrzeżenia zapisanych.
- 4) 13,000 złtp. z większego kapitału 60,000 złtp. na dobrach mieście Działoszynie z przyległościami, w Powiecie Wieluńskim położonych, w Dziale IV. pod Nro. 15 hypotekowanego, i podobnież z większego kapitału 40,000 złtp. na dobrach Siemkowice z przyległościami, w Powiecie Radomskim Obwodzie Piotrkowskim leżących, w Dziale IV pod Nro. 6 lit. a. mieszczonego się, od Stefana Puacza przez cessyą nabytych.
- 5) 9,589 złtp. na dobrach Sadokrzyce, w Powiecie Wartskim Obwodzie Kaliskim położonych, w Dziale IV ad 4 lit. a. sposobem ostrzeżenia zapisanych.

dla zmarłego Spadkodawcy hypotecznie zabezpieczonych — Termin roczny na dzień 12 Maja 1831 roku w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa tutajszego wyznaczony został. — Kalisz dnia 11 Lutego 1831.

*Franciszek Nowosielski.*

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego. Nro. 19.*

W dalszym ciągu ogłoszenia spadku otworzonego po Antonim Myszkowskim na dniu 13 Czerwca 1829 r. zmarłym, podpisany Rejent podaje do wiadomości publiczney: że w terminie do przepisania na imie sukcesorów tegoż Antoniego Myszkowskiego rożnych summ hypotecznie zabezpieczonych, w kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa tuteyszego na dzień 12 Maja 1831 r. oznaczonym będzie, także przeniesioną własność summy 9,000 złotp. na Dobrach Dzbanki z przyległościami w Powiecie Sieradzkim leżących w Dziale IV pod Nro. 4. intabulowana.

Kalisz dnia 11 Lutego 1831 r.

*Franciszek Nowosielski.*

D O D A T E K Iszy.



# DODATEK Iszy do Nru. 10.

## Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 8. Marca 1831. r.

Wydział Wojskowy. Sekcja Wojskowa.

Nro. 7077/391 z r. 31.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowcy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27 Lutego r. b. Nro.  $\frac{2147}{156}$ . Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 26 Lutego r. b. Nro. 2569 ogłaszające cały Kray Królestwa Polskiego w stanie Wojny iako to:

w Warszawie dnia 26 Lutego 1831 r.

### R Z A D N A R O D O W Y.

W wykonaniu i na mocy Uchwały Seymowcy z dnia 7 Lutego r. b. postanowil i stanowi co następuje:

#### A r t y k u ł 1.

Cały Kray Królestwa Polskiego ogłasza się za będący od dnia dzisiejszego w stanie wojny.

#### A r t y k u ł 2.

Dowództwo Militarne kazdego Województwa, poruczonem będzie iednemu z wyższych Officerów.

#### A r t y k u ł 3.

Do Dowódcy tego należec będzie wszystko, co się tyczy uzbroienia i skuteczney obrony poruczonego mu Województwa, i dla tego iak najsilniejszy i naysprężystsze srodki przedsiębierzmy, by uorganizować Bataliony Gwardyi Ruchomey, Kadry, Jazdy, iako też uorganizować Straż bezpieczeństwa; co zaś do obrony Województwa, względem tego udawać się ma do Naczelnego Wodza, i od Niego rozkazy odbierać będzie.

Artykuł 4.

Komenderujący Batalionami Gwardyi ruchomój, Naczelnicy Straży bezpieczeństwa i wszyscy Jcy Komendanci, zostają pod rozkazami Dowodcy Wództwa.

Artykuł 5.

W każdym Województwie ustanowiony będzie Sąd Woieny dla niezwłocznego karania wykroczeń, prawami woyskowemi przewidzianych.

Artykuł 6.

Wykonanie niniejszego Postanowienia i ogłoszenia onegoż przez pisma publiczne, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny- w czem do której należy poleca.

Minister Woyny Jenerał Piechoty

*Jzydor Kraśiński.*

Prezes Rządu

*X. A. CZARTORYSKI.*

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

*Andrzej Plichta.*

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

*Andrzej Plichta.*

Zz Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

*Gonaszewski.*

Do

Kommissyi Rządowej

Spraw Wewnętrzny i Policyi.

Nro. 2069.

Kommissya Woiewódzka do wiadomości powszechnój podaie.

w Kaliszu dnia 2 Marca 1831. r.

Prezes.

*NIEMOJOWSKI.*

Sekretarz Jeneralny. *Dziewulski.*

*Sekcyja Woyskowa.*

Nro. 5937

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Od Rozporządzenia przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrzny i Policyi pod dniem 6 Grudnia r. z. Nro. 56 wydanego, a ogłoszonego przez Dziennik

Woiewódzki w Nrze 51 r. z. poniżej wyszczególnieni Obywatele i Obywatelki Woiewództwa Kaliskiego przeięci prawdziwemi uczuciami, pśpieszyli przynieść ulgę cierpieniom współbraci, w składaniu ofiar w szarpjach, bandażach, starcy bieliznie dla Szpitali Wojskowych, tudzież w innych przedmiotach na potrzeby wojskowe. Te przyimując Kommissya Woiewódzka z wdzięcznością, ma sobie za obowiązek uprzedzającym się w podobnych ofiarach, złożyć publiczne podziękowanie. — w Kaliszu dnia 28 Lutego 1831.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. Welinowicz Z.

*Lista imienna ofiarujących.*

- 1) Hrab. Lanckorońska Pułkownikowa szarpji f. 3 bandaży 18,
- 2) Dziekanowiczowa szarp. f. 1 łót. 19,
- 3) Frydrych Patron Tryb. szarp. f. 3½ bandaży 51.
- 4) Nauczyciel Szkoły Elementarnéj w Kaliszu od bezimiennych szarp. f. 6 łót. 5.
- 5) Kaas Radca Woiew. maści f. 50.
- 6) Jarnuszkiewicz Sekretarz Kom. W. 2 flint.
- 7) Kwaskowska szarp. f. 1½, bandaży 6, koszul 6.
- 8) Józ. Leśniewski Rachmistrz K. W. flintę.
- 9) Emilia i Wiktorya Nowosielskie szarp. fl. 3.
- 10) Morawska z Miłkowiec szarp. f. 2½.
- 11) Nowicka z Piegonisk szarp. f. 3.
- 12) Marlińska z Kamienia szarp. f. 2 łót 8.
- 13) Orłowska z Ostrowa Kaliskiego szarp. f. 3.
- 14) Ernestyna Neugebaur szarp. f. 2 ł. 24.
- 15) Werowa z Borysławic szarp. f. 2½ bandaży 30.
- 16) Bąkowski Paweł płótna łokci 100.
- 17) Bonińska z Kamionny....
- 18) z miasta Koźminka szarp. f. ½.
- 19) z wsi Poniatowa bielizny f. 4 ł. 28.
- 20) Obywatel L. B. szarp. f. 1 ł. 28.
- 21) Wolicka Sędzina z Zaborowa szarp. f. 2.
- 22) Suchorska z Poprężnik szarp. f. 2 ł. 6.
- 23) Skotnicki z Kaczek Plastowych szarp. f. 3 bandaży 12.
- 24) Ekonom z Poprężnik szarp. łót. 10.
- 25) Gromada wsi Zuki szarp. f. 1 ł. 14.
- 26) Jan Dreza z Słomowa Kościelnego szarp. f. 18.
- 27) Chilezyńska Pisarzowa z Szczypiorna płótna łok. 20 koszul 12.
- 28) Choynowski z Rzepók bielizny funt. 26.
- 29) Malinowski z Radziechowic szarp. f. 12.
- 30) Tymowska z Kobieli wielkich szarp. f. 13 f. 12.
- 31) Choynowska, z Suchéj Woli szarp. f. 6½.
- 32) Gmina Rokszycy szarp. f. 9.
- 33) Orłowska z Piotrkowa szarp. f. 3 ł. 24.
- 34) Dobrzelewska z Boborowa szarp. f. 9.
- 35) Strzelecki bielizny f. 2½.
- 36) Siemińska z Żytna szarp. f. 10, bielizny f. 5.
- 37) Chłzanowska z Plucie

bielizny f. 15. 38) Łubiński szarp. f. 3½. 39) X. Szykner szarp. f. 3½. 40) Masłowski z Podwody bielizny f. 19. 41) Szczucka szarp. f. 3, bielizny f. 2½. 42) Dąbrowska z Szczepanowia szarp. f. 2. 43) Trzeńska z Woli Krysztoporskiéy szarp. f. 7, bandaży 7. 44) Kaczkowski szarp. f. 4. 45) Czernik szarp. f. 1. 46) Janicki szarp. f. 5. 47) Chudziński szarp. f. 5, bielizny f. 2. 48) Dwór i Gromada szarp. f. 5½. 49) Rosenbaum z Gosławie szarp. f. 7. 50) Gmina Stara wieś szarp. f. 37. 51) Trapezyński bielizny f. 32. 52) Szymoński z Dobrzelewa szarp. f. 17. 53) Gmina Rząśnia bielizny f. 14. 54) Sokołowski z Gościnna bielizny f. 8. 55) X. Proboszcz z Rosprzy szarp. f. 1. 56) Czarnomski szarp. f. 5. 57) Muszkowski szarp. f. 3½, bielizny f. 5. 58) Masłowski z Chorzewia bielizny f. 26. 59) Kaczkowski z Wronikowa bielizny f. 3, fót. 24. 60) Kaczmarski z Kletna bielizny f. 6. 61) Więckowski z Dłutowa bielizny f. 30. 62) X. Tański bielizny f. 3. 63) Słomski z Zalesia bielizny f. 3. 64) Wolska z Kobyłek bielizny f. 7. 65) Buczynska z Łazów bielizny f. 11. 66) Gniewkowski z Kieleczowka szarp. f. 3. 67) Siemieński z Bąkówéy góry bielizny f. 6½. 68) Glazer z Bogusławie szarp. f. 72. 69) Gromada wsi Kobyłki duże szarp. f. 2. 70) Wójt Gminy Garnek bielizny f. 5. 71) Zeromska z Wilkoszewie bielizny f. 9. 72) Borkowski z Dziepuł f. 6½, bielizny f. 3. 73) Stronczyński z Kluk bielizny f. 79. 74) Podezaska z Białéy bielizny f. 6. 75) X. Zdyrkiewicz z Rozprzy szarp. f. ½. 76) Siemińska z Bąkówéy góry szarp. f. 6. 77) Malezewska z Mierzyna szarp. 4½, bielizny f. 2 f. 24. 78) Dzwonkowska z Woli Kamockiéy bielizny f. 3 f. 10. 79) Muśnicka z Niedospielina szarp. f. 3½. 80) Rudzka z Zamościa bielizny f. 10. 81) Krysztoporska z Gorskowie szarp. f. 4. 82) Stromiło z Luboni bielizny f. 1. 83) Czerna z Sobakowa szarp. f. 2 f. 3. 84) Matyszkiewicz z Ręczna szarp. f. 3. 85) Właściciele Kleszczów szarp. 80. 86) Strzelecki z Wodowina szarp. f. 1. 87) Gromada Wodowina szarp. f. 2. 88) Paszewski z Lipowczyc bielizny f. 18. 89) Kowalski z Sierczyńska bielizny f. 3 f. 24. 90) Ostrowski z Gorzędowa szarp. f. 12. 91) Kołaczkowski z Gorzędowa szarp. f. 3 f. 18. 92) Dominium Kruszyna bielizny f. 4 f. 4. 93) Gmina Lututów bielizny f. 6. 94) Gmina Cieszczein bielizny f. 44. 95) Gmina Galewice szarp. f. 4. 96) Gmina Ostrowek szarp. f. 3. 97) Gmina Brzeziny szarp. f. 5½.

- 98) Szczucka z Piętnowa szarp. f. 2 ł. 8. 99) Lenartowiczowa z Niedzielska szarp. f. 6½. 100) Badowski Burmistrz z Wieruszowa Ołowiu f. 38. 101) Koniciecka z Wieruszowa szarp. f. 5 ł. 8. 102) Wolicka z Cisenia szarp. f. 2 ł. 24. 103) Kamiński z Pierzchna ołowiu f. 100. 104) Pulcherya Drwalewska z Kalisza koszul 10. 105) Obywatel z Xięstwa Poznańskiego sukna postawów 1½. 106) Obywatel z Xięstwa Poznańskiego płótna łokci 270, koszul 50, 107) Obywatel z Kalisza flintę i skórę z dzika. 108) Wężykowa z Rzymska szarp. f. 3 ł. 24. 109) Wieżyłowska z Gawłowa szarp. f. 2 ł. 3. 110) Gmina Olesiec szarp. 2½. 111) Miasto Chocz szarp. f. 9½. 112) Honorata Konarzewska szarp. f. 5. 113) Bezimienny szarp. f. 7, bandaży 50. 114) Maryanna Michlicka z Pyzdr szarp. f. 4. 115) Kordula Mackiewicz szarp. f. 2. 116) Katarz. Skotnicka z Pyzdr szarp. f. 2½, bandaży 10. 117) Gmina Jaworzno szarp. f. 1½. 118) Gmina Rychłocice szarp. f. 1½. 119) Pogorzelska szarp. f. 8. 120) Brzozowski z Walenczowa szarp. f. 4½. 121) Koczałkowska szarp. f. 2. 122) Gmina Komarniki szarp. f. 10. 123) Tekla Borkowska szarp. f. 1½. 124) Emilia Podgórska szarp. f. 3½. 125) Tekla Klarenberg sz. f. 2. 126) Grabowska z Białej szarp. f. 5 ł. 11. 127) Łubińska z Kamionki szarp. f. 6. 128) Gmina Kruszów szarp. f. 8. 129) Puaczowa szarp. f. 3. 130) Lemańska sz. f. 3. 131) Walewska z Parzymiech szarp. f. 5½. 132) Gmina Dzieszkowice szarp. f. 8. 133) Myszkowska z Kowali szarp. f. 4. 134) Strzelecka z Walenczowa sz. f. 3. 135) Taczanowska z Oleszna szarp. f. 13½. 136) Bezimienny z Xięstwa Poznańskiego szarp. f. 6. 137) Nażyński Porucznik szarp. f. 6.

Ogółem po dzień 28 Lutego 1831 złożono: *a.* szarpii funtów 620½, *b.* bandaży sztuk 184, *c.* bielizny starcy na szarpie funt. 440, *d.* płótna łokci 390, *e.* koszul 78, *f.* maści funt. 50, *g.* ołowiu funt. 338, *h.* sukna postawów 1½, *i.* flint 4, *k.* skóra z dzika 1.

*Wydział Woyskowy. Sekcyja Policyi.*

Nro. 5755/23 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Michał Cichorzewski więzień z więzienia Inkwizycyjnego w Kaliszu w dniu 12 b. m. i. r. będąc użyty do przeniesienia chorób Aresztantki, po odcierpieney karze Więzienia do Szpitala mieyskiego w Kaliszu, potrafił sobie z pod

straży ułatwić ucieczkę. Z powodu tego Kommissya Woiewódzka, poleca Woytóm Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby zbiegłego więźnia (wedle poniżey domieszczonego Rysopisu ściśle w swych Gminach sledzili, ujętego gdziekolwiek do Sądu Policji poprawczey Wydziału Kaliskiego pod bezpieczną strażą dostawili.

Kalisz dnia 16 Lutego 1831 r.

Prezes

NIEMOJOWSKI.

S. J. *Dziewulski.*

*Rysopis zbiegłego.*

Michał Cichorzewski v. Kowalski lat 36 Wyznania Katolickiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond; urodzony w mieście Pogorzeli Xięstwie Poznańskim, mieszkał w wsi Jankowie w Obwodzie i Woiewództwie Kaliskiem, w czasie ucieczki miał na sobie suknię szaraczkową, westkę paliową w paski, spodnie płócienne, chustkę kolorową, koszulę płócienną boby i kapelusz, obwiniony o kradzież.

Po raz 2. — *Wydział i Sekcyja Skarbu.*

Nro. 52,714/22,275 z r. 30.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Powodawana odczwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 9 Września r. b. Nr.  $\frac{31432}{1636}$  zawiadania Interesentów poniżey wymienionych, iż Kommissya Centralna Likwidacyyna wystawiła dla nich dowody na pretensye i summy poniżey wyszczególnione, po odbier których do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w przeciągu miesięcy dwóch zgłosić się winni, w przeciwnym bowiem razie dowody te, iako dla Interesentów niezgłaszających się i z pobytu niewiadomych wystawione, na korzyść Skarbu Publicznego zajęteby bydź musiały.

w Kaliszu dnia 8 Listopada 1830 r.

Rada Stanu Prezes PIWNICKI.

Sekretarz Jeneralny *Dziewulski.*

Numer.	bieżący dowód	Nazwisko Pretensora.	Rodzaj pretensyi na którą dowód wysta- wiony.	Summa dowo- dem obięta.			
				w kapi- tale		w pro- cencie	
				Zł.	gr.	Zł.	gr.
1	7140	Adolf Alexander Handlarz	Za obligacye austryackie na pożyczkę wojenną.	8	9	5	29
2	6411	Baczyński Stanisł. w Kraśny	—	312	—	138	18
3	7141	Barański Ekonom	—	12	6	8	9
4	4924	Bazyliński Strażn. Leśny w Wie- źnicach	—	6	4	4	11
5	4903	Boczarski Marszałek w Horodoszczu	—	6	2	4	13
6	4935	Elsko Dzierzawca w Rozanie	—	54	2	35	28
7	4949	Estko — w Szuminie	—	54	2	35	6
8	10771	Esenier v. Lesenier Antoni Doktor medycyny	—	229	25	88	6
9	4912	Filipowiczowa Pensyonarka w Mię- dzyrzeczu	—	8	12	5	29
10	4925	Giller w Wisznicach	—	7	4	5	4
11	4948	Kamiński w Szuminie	—	8	9	5	14
12	4899	Kamiński Adam Nadleśniczy w Włodawie	—	8	9	3	12
13	4947	Kiszenberg Pensyonaryusz w Wi- dawie	—	6	19	4	12
14	7139	Lewkowicz Georg Kommissarz	—	33	8	23	25
15	4931	Nowicki w Krzywowierzbie	—	6	2	4	6
16	4923	Retkiewicz Dyspozytor w Wiśni- cach	—	6	11	4	18
17	5127	Etmaier Alex. Doktor w Zelecho- wie	—	27	22	14	24
18	4946	Zenzygerowa Pensyonarka w Wi- dawie	—	6	11	4	6
19	4922	Zieniewicz Dyspozytor w Wiśni- cach	—	6	11	4	18
20	16	Esgnier Mikołaj Doktor	Za Kapitał z R. 1400 na ka- hale Węgrow lokowany.	1941	10	833	—
21	124	Kohen Eysyk Abraam	Za Kapitał z R. 1510 kr. 34 na kahale Ryczywodu lokowany.	2094	19	771	23

Numer.	bieżący dowodu	Nazwisko Pretensora.	Rodzaj pretensyi na którą dowód wystawiony.	Summa dowodem obciąż.			
				w kapitale		w procencie	
				Zł.	gr.	Zł.	gr.
22	775	SS. Czameckiego Szymona b. Konserwatora hipotek Ptu Łosickiego	Za pensją Cywilną.			179	
23	1348	Fabiszewski b. Archiwista Trybunału w Siedlcach	—			243	
24	1389	Kędziński Franciszek b. Woźny Sądu pokoju powiatu Garwolińskiego	—			24	
25	1373	Mejer b. Kancelista Sądu pokoju Powiatu Radzyńskiego	—			262	
26	754	Nowicki b. Posługacz Sądu pokoju ptu Węgrowskiego	—			423	
27	1414	Popiel b. pisarz Sądu Policji poprawczy Wydziału Siedleckiego	—			418	
28	1413	Rozłucki            dto            dto	—			104	
29	1360	Sanczewski b. Posługacz Sądu pokoju ptu Łosickiego	—			110	
30	1366	Turczyński Teodor b. Woźny Sądu pokoju ptu Łukowskiego	—			29	
31	277	de Verny Leopold b. Nadleśny Janowski	—			1608	
32	1349	Wolski b. Burgrabia Trybunału Wdztwa w Siedlcach	—			58	
33	1415	Woyde b. Kancellista Sądu Policji Poprawczy Wydziału Siedleckiego	—			289	
34	1369	Zietkiewicz b. Podśudek Sądu pokoju ptu Radzyńskiego	—			144	
35	57	Pogorzelski Grzegorz z Łosic	Za dostawę koni dla Jazdy i Artylleryi.			162	
36	58	dto            dto	—			162	
37	48	SS. Etnaierowcy w Zelechowie	Z assygnacyi niezrealizowanych na najem lokalu dla Sądownictwa.			200	

**D O D A T E K**    2gi.



# DODATEK 2gi do Nru. 10.

## Dziennika Województwa Kaliskiego

W Kaliszu dnia 8 Marca 1831 r.

Wydział Wojskowy, Sekcja Wojskowa.

Nro. 6574 z r. 31.

### KOMMISSIA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i policji z dnia 22 m. b. Nro.  $\frac{1733}{33}$ , podając do powszechny wiadomości Odezwę Komitetu Obywatelskiego i Kommissyi Województwa Kaliskiego z dnia 14 m. b., w słowach:

### K O M I T E T O B Y W A T E L S K I

łącznie

*z Kommissyą Województwa Mazowieckiego.*

Patryotyzm równie iak konieczność wykonania Urzędzeń w tym czasie woennym, powodować winny Obywateli i Urzędników Województwa do wykazywania i wykrywania bez wszelkiego względu wszystkich ludzi w Gminach będących; do boiu zdatnych, w ówezas, kiedy w kim krew Polska płynie iakiegokolwiek stanu i powołania, sam winien być gotów w potrzebie do walki, jeżeli mu miłą jest Oyczyzna. — Da tych więc uczuć patryotycznych Polakom wrodzonych, Komitet Obywatelski łącznie z Kommissyą Wojewódzką głównie odwołać się, aby Urzędnicy miejscowi i Obywatele przy formowaniu nowych 13 batalionów, w dostawie ludzi zwracali uwagę na tę nagłą potrzebę kraiu, któryć powolne załatwienie zrządziłoby mogło naygorsze skutki.

Nie tylko więc mężczyzn, w wieku oznaczonym Księgami Ludności obiętych, ale i wszystkich przebywających w Gminach i miastach, pod iakim bądź tytułem dostawiać Komitetowi i Kommissarzowi Obwodu należy, i ktokolwiekby nie dostawiając człowieka pod pozorem nicobięcia go Księgą Ludności, lub innym

ukrył go, lub zamiast odstawienia go po odczytaniu niniejszój odezwy opuścić miasto lub Gminę dozwalił; i tém samém, w tak gwałtownój kraiu potrzebie, taki nie tylko karom przepisany na ukrywających Spisowych ulegnie, ale do zgonu sumienie mu wyrzucać będzie, że zdradził ufność, jaką Ojczyzna w poświęceniu się naszym bez granic pokłada, że na głos iój był głuchym.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1831.

KOMITET.

(podp.) *Jaszewski.*

Referendarz Stanu, Zastępca Prezesa

(podp.) *Koźuchowski.*

Za zgodność:

Za Sekretarza Generalnego (podp.) *Wentzel.*

Wzywa niniejszym tak Komitety Obywatelskie i Kommissarzy Obwodowych, jak również Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast i wszelkie Urzędy, których to dotyczyć może, aby do formujących się Batalionów nie tylko ludzie Księgami ludności obięci, ale i wszyscy, którzy w Gminach znajdują się, bez przyzwolonych zaświadczeń pociągnięci byli; ochranienie bowiem takich ludzi, wystawiłoby każdego Urzędnika na najsurowszą odpowiedzialność.

w Kaliszu dnia 24 Lutego 1831.

Prezes

NIEMOJOWSKI.

S. J. *Dziewulski.*

Nr. 549. z r. 31.

### RADA OBYWATELSKA WOJEWODZTWA KALISKIEGO

*Obywateli Województwa Kaliskiego.*

Nieobliczone źródła potrzeb kraiu, pod względem ocalenia bytu Narodowego Polskiego, od momentu powstania, dały powód Najwyższemu Rządowi kraiu powołać Radę Obywatelską, aby w Województwie swoim formowaniem, ubieraniem kompletnem i żywieniem

1) Strzelców pieszych,

2) Dla ochotników iazdy dostawą furazów sukna i t. p., oraz

3) Dla Gwardyi Ruchomój w całym Województwie żywności dostawą trudnią się i potrzebne na to obmyśliła środki. — W takowym położeniu Rada Obywatel-

ska Województwa Kaliskiego, dotknawszy się różnych funduszów częścią sposobem forszusu, częścią zaciągnawszy pożyczkę od Rady Naywyższej w ilości Złt. 100,000, zmuszoną była przedstawić teyże Radzie Naywyższej o dozwolenie rozłożenia i ściągnięcia 40/100 procentu od właścicieli ziemskich, na umorzenie i pokrycie pożyczki zaciągniętej. — Reskryptem Rady Naywyższej d. d. 21 Stycznia r. b. pożyczka 100,000 Złt. uskuteczniiona, — a Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrzny i Polcyi Nr. 1488 procentu 40/100 rozłożenie i ściągnięcie dozwolone zostało.

Przeięta żalem zostaje Rada Obywatelska Województwa Kaliskiego, kiedy Kommissya Woiewódzka uwiadomia ją, że kilkokrotne powołanie całego woiewództwa o składki 40/100 procentu na przedmioty wyżey usprawiedliwione, mało skutkuje, bo do dnia 25 Lutego r. b. złt. 6910, dopiero do Kass wpłynęło.

Rodacy i Obywatele Polacy! przyjdźcie myślą cierpienia wasze za Rządu przeszłego, dotknijcie i tych iakie was oczekiwać miały w upokorzeniu, których wyliczeniem rozrzewniać was nie chcemy; obeyrzycie się na przedmiot ocalenia bytu Narodowego, dotknijcie się tego nadzwyczajnego wytężenia narodu całego, które nie tylko dzisiejszą Europę, ale i przyszłe zdziwi pokolenia. Wszelkie poświęcenia się ogólne i szczególne; wszelkie wydatki i ciężary kraju w położeniu dzisiejszym są wielkie, ale są i znakomite, bo odległey przyszłości rodzin naszych zapewnić mają losy. — Pospieszajcie z wypłatą składek 40/100 procentu, bo ta potrzebną i konieczną jest; zarumienicie nas, jeżeli spóźniając się, zmusicie Administracyą do użycia środków zmuszających.

Przymiycie głos waszych rodaków współziomków i tych, których na to tu przeznaczyliscie mieysce; ufni iesteśmy że o potrzebie tęj składki przekonani, nie-dozwolicie nam w spóźnianiu się czuć otrętwiałości waszey.

w Kaliszu dnia 3 Marca 1831 r.

X. Lisiecki Prezyd.

A. Gliszczyński. Tymieniecki. Psarski. Kaas. Schenk.

KOMMISSARZ OBWODU PIOTRKOWSKIEGO. Nro. 2547.

Polecam Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, azeby dwóch Włościan z Gminy Dobiecín Obwodu tuteyszego, iako to:

- 1) Jakóba Ławskiego który jest wzrostu wysokiego, twarzy ściągłéy trochę dziobaty, nosa miernego, włosów błęd, który miał na sobie w czasie ucieczki na spodzie kapotę sukienną granatową z guzikami złotemi, na wierzchu siwą sukienną złą, czapkę starą o 4 kwaterach z sukna ciemnoniebieskiego z barankiem białym, mającego lat 31.
- 2) Woyciecha Ławskiego brata pierwszego, który jest wzrostu miernego, Twarzy okrągłéy białéy, nosa miernego, włosów żółtych oczu niebieskich zarasta tylko pod brodą żółto, na brodzie mało ma włosów, który miał na sobie suknią sukienną, bładoniebieską dobrą, czapkę sukienną z szarego sukna, o 4 kwadratach z barankiem białym mający lat 26. Obadway dopuszczili się zabójstwa na osobie P. Kobyłeckiego dzierzawcy wsi Dobiecina dnia 24 Lutego r. b. po dopełnieniu której zbiegli; ścisłe śledzeni, a w razie wysledzenia i ujęcia onych, aby tychże pod pewną bardzo strażą do mnie odesłali.  
w Piotrkowie dnia 28 Lutego 1831 r.

Szotarski.

*Sąd Policji poprawczéy Wydziału Jędrzeiowskiego. Nro. 13,461.*

Podać do publicznyéy wiadomości, iż od Woyciecha Kowalskiego, który anieszkaiąc przez lat kilka w karczmie na kolonii Dąbrowskiéy Gminie Siewierskiéy Woiewództwie Krakowskim, okradał podróżnych zapomocą dobranych kluczy do zamków w téy karczmie na nocleg stawiających, odebrane zostały rzeczy podeyrzane poniżéy wyrażone, które na składzie u Wóyta gmin Siewierskich są złożone, wzywa każdego ktoby w téy karczmie był okradzionym, i rzeczy te za swoje uznać, aby po odebraniu tych, bądź do Sądu naszego, bądź Sądu Policji prostéy powiatu Olkuskiego w dniach 30 zgłosił się, i własność tych udowodnił, gdyż po upłynieniu tego terminu, z rzeczami temi stosownie do prawa rozporządzoném zostanie.

*Konsygnacya rzeczy.*

1. Kufer z drzewa sosnowego ciemno zielony, dobrze okuty żelazem z dwoma zamkami 1

*Rzeczy znalezione w kufrze.*

2. Skrzypce ordynaryjne stare z 4 stronami zwyczajnemi, podstawkiem i zmyczkiem 1.

3. Para męzkich bótów ordynaryjnych nowych na wysokich korkach z podkówkami 1.
4. Furażerka z sukna granatowego, z amarantowemi wypustkami i daszkiem dosyć dobra 1.
5. Płaszcz stary z szaraczkowego sukna flanelą podbity 1.
6. Surdut stary granatowy z kołnierzem manszestrowym, przy którym plecy i rękawy płótnem, zaś boki astrachanią granatową podszyte.
7. Surdut dosyć dobry z sukna granatowego, przy którym rękawy płótnem, zaś cały kotonem koloru biskupiego podszyty 1.
8. Spodnie stare z sukna granatowego ordynaryjnego z guzikami metalowemi 1.
9. Spodnie stare sukienne czarne 1.
10. — letnie w paski drobne już przechodzone 1.
11. — stare letnie czarne 1.
12. Kamizelka żółta dosyć dobra z materyi ostrój, w białe paski z guzikami perłowój macicy 1.
13. Kamizelka stara materyalna w pasy czerwone i czarne 1.
14. — sukienna czarna dosyć dobra z guzikami perłowój macicy, z których trzy są gładkie, a trzy z szkłem w kolorze granatu wykładane 1.
15. Koszul z cienkiego płótna dosyć dobrych brudnych 3.
16. Koszula z płótna cienkiego porządnie uszyta stebnowana biała 1.
17. Półchustek na szyję kolorowy iedwabny 1.
18. Chustka na szyję półiedwabna kolorowa w kratę scrowana w trzech miejscach 1.
19. Chustek od nosa z czerwonemi szlakami 2.
20. Chustka od nosa nowa z cienkiego płótna 1.
21. — na szyję czarna ordynaryjna mała 1.
22. Podkładka z czerwonego merynosu zamiast półkoszulka służyć mogąca, z dwiema tasiemkami 1.
23. Półkoszulków męzkich z ordynaryjnego płótna stare 2.
24. Kołnierz brudny z literami AB. lub AR. lub AK. 1
25. Krymcek wełnianych ordynaryjnych z których na iednę dwa zielone paski z czerwonemi kropkami 2.

26. Szelki ordynaryjne nowe 1.  
 27. Półkoszulek brudny z wysokim kołnierzem 1.  
 28. Kołnierzy porządných zabrudzonych 2.  
 29. Stary instrument do grania podobny do flotrowersu 1.  
 30. Część laski, której koniec okuty mosiądzem 1.  
 31. Formy do chustki na szyje nowa i stara 2.  
 32. Stary futerał z lusterka, czerwonym papierem w żółte kwiaty opleciony, w którym kawałek staréj materyi, tudzież obrazek i obcinki papieru białego i malowanego 1.  
 33. Książka z białego papieru, w której znaleziono:  
 34. Książeczkę obejmującą spis naczyń przy piecach Galmanowych prażących galman gruby 1.  
 35. Rewers z d. 25 Marca 1826 r. na cztery rnble 1.  
 36. Parę kawałków starych stron do skrzypców 1.  
 37. Stara czarna axamitka od kapelusza 1.  
 38. Jabłek małych 8.  
 39. Pieniędzmi gotowemi:
- |                  |          |   |   |                      |
|------------------|----------|---|---|----------------------|
| 2ch złotych      | Sztuk 13 | — | — | złp. 26 gr. —        |
| Srebrnych groszy | sztuk 2  | — | — | — — — 12             |
| $\frac{1}{2}$    | — — — 1  | — | — | — — — 3              |
| 5 groszowka      | — 1      | — | — | — — — 5              |
| Miedzią krajową  |          | — | — | — 1 — 21             |
|                  |          |   |   | Razem złp. 28 gr. 14 |
41. Szuflada z antabą mosiężną 1.  
*w której znajduje się:*  
 41. Pęcherz zwyczajny z trochę tytoniu mieszanego 1.  
 42. Payka porcelanowa z abcugiem w kształcie węża, i cybuchem z 2 kutasami z iedwabiu czarnego 1,  
 43. Stara czarna tabakierka, w której sześć sztuk biletów loteryjnych i kawałeczek mały ołówka 1.  
 44. Lusterko zwyczajne ordynaryjne 1.

45. Tabakierka cynowa z tabaką 1.
46. Harmoniika do grania 1.
46. Fiaszeczek drobnych, z których jedna z oliwą 4.
48. Brzytew ordynaryjnych do golenia się 2.
49. Paczka tytoniu krajowego ordynaryjna 1.
50. Poduszczeńka damska na szpilki 1.
51. Nożyczki małe 1.
52. Pnszka blaszana z siarką 1.
53. Kołnierz brudny perkalowy 1.
54. Szelki stare i inne inniéy na uwagę zasługujące drobiazgi 1.
55. Koszula z ciężkiego płótna taka sama iak pod Nr. 16. brudna 1.
56. Półkoszulek dobrze uszyty brudny 1.
57. Kołnierzy białych 3.
58. Chustka biała w paski na szyję 1.
59. Papieru półarkusza na którym notowane numera loteryi 1.

Chęciny d. 4 Lutego 1831 r.

Szule Sędzieja Prezydujący.

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.* Nro. 350.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też i Wojskowe, nad publiczném porządkiem czuwające, ażeby na Katarzynę Gawronkową o kradzież obwinioną baczne oko miały i takową w razie ujęcia pod przyzwoitą strażą do sądu naszego dostawić zechciały.

*Opis osoby Katarzyny Gawronkowej.*

Katarzyna Gawronkowa jest wzrostu dobrego lat około 40 mająca, włosów czarnych, gdzie niegdzie siwych, twarz ma ściągłą rumianą, ubrana była w goni fi-chéy, z płótna zgrzebnego, koszulę miała z krótkimi rękawkami, a na głowie chustkę białą już podszarzaną.

Chęciny dnia 4 Lutego 1831 r.

Szule Sędzieja Prezydujący.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Częstochowskiego.*

Nro. 305.

Wzywa uprzemie wszystkie Władze tak cywilne iako też wojskowe bes-pieczenswa publicznego przestrzegające, ażeby na Wincentego Skalskiego d. 5

m. b. z więzienia Detencyjnego Częstochowskiego zbiegłego o liczne kradzieże gwałtowne obwinionego bacznie oko zwróciły, a gdziekolwiek spostrzeżonego ujęły i Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego odstawić nieomieszkały.

Rysopis jego następujący: Ma 43 lat, Katolik, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, dziubaty, włosów na głowie ciemnobłąd, włosów jasnobłąd, brody goloney, miał na sobie ubiór koszulę lnianą białą starą, kamizelkę sukieną z sukna modrego na takież guziki zapinaną, chustkę na szyi w kratki drobne czerwone starą, surdut czyli wołoszkę z sukna szaraczkowego na takież guziki zapinaną, spodnie sukienne granatowe na takież guziki zapinane trzosem przepasany, bóty bez obcasów podkówkami okute stare, czapkę z sukna ciemnozielonego z uszkami z czarnym barankiem i rydelkiem; czytać i pisać umie.

Częstochowa dnia 7 Lutego 1831 roku.

*Ferreryusz Abdank Kozubski.*

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego.* Nro. 23.

Po zmarłym nieletnim Marcinie Grabowskim, otworzyło się postępowanie spakowe o ktorém donosząc podpisany Rejent zawiadomia ninieyszém: iż do przeniesienia na Imię czyje wypadnie części zmarłemu należący, i pochodzący z większych Summ respective 1,224 Złotych Reńskich, i 2,000 Złotych Reńskich w papierach Wiedeńskich zapłaconemi bydź mających, na Possesyi mieyskiéy w Kaliszu pod Nro. 10 położonéy, w Dziale IV pod Nro. 2 i 3 hypotekowanych, termin Sześciomiesięczny na dzień 16 Maia 1831 roku w kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego wyznaczonym został.

Kalisz dnia 16 Lutego 1831 r.

*Franciszek Nowosielski.*

*Rejent Kancellaryi Powiatu Kaliskiego.*

Z mocy upoważnienia JWgo Prezesa Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego w dniu 21 Lutego r. b. do Nro. 122 wydanego, zawiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 28 Marca b. r. i następných o godzinie 10 z rana odbywać się będzie przed podpisany Rejentem sprzedaż publiczna ruchomości po s. p: Annie z Grabowskich Miszkiewiczowéy pozostałych jako to: garderoby, bielizny stołowéy, pościeli, sreber i tym podobnych, które wszystkie ruchomości w Kaliszu w domu pod Nro. 39 na drugiem pięttrze za gotowe pieniądze sprzedanemi będą.

Kalisz dnia 5 Marca 1831 r.

*J. Biało-brzeski*